Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: segunda-feira, 20 de junho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2867Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO:8510553-02.2022.8.06.0000; OBJETO: aquisição de desktops para compor a infraestrutura

de TI do Poder Judiciário Cearense; VALOR GLOBAL: R$ 4.753.000,00 (quatro milhões e setecentos e cinquenta e três mil
reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 012/2021, realizado pela POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ,
o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 012/2021, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de
conformidade com as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de
2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor
DATA DA AUTORIZAÇÃO DA ADESÃO: 20 de junho de 2022; AUTORIDADE SIGNATÁRIA: Desembargadora Maria Nailde
Pinheiro Nogueira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Companhia Energética do Ceará – COELCE;

OBJETO: fornecimento de energia elétrica às unidades do Poder Judiciário (modalidade tarifária: horária verde); VALOR
ESTIMADO GLOBAL: R$ 7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Caput, da Lei Federal nº 14.133/2021; VIGÊNCIA: 12 meses; DATA DA ASSINATURA:
13 de junho de 2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Mônica Jucá de Oliveira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Companhia Energética do Ceará – COELCE;

OBJETO: fornecimento de energia elétrica às unidades do Poder Judiciário (modalidade tarifária; optante B); VALOR
ESTIMADO GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 74, Caput, da Lei Federal nº 14.133/2021; VIGÊNCIA: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2022;
SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde pinheiro Nogueira e Mônica Jucá de Oliveira.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8511906-77.2022.8.06.0000;OBJETO: contratação de empresa para prestação de

serviços especializados de planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de
candidatos para provimento de vagas para o cargo de Juiz Leigo Juiz(Juíza) Leigo(a) com atuação no Sistema de Juizados
Especiais, do Tribunal de Justiça do Ceará, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de
todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim
como toda e qualquer logística necessária a execução dos serviços; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso XV, da Lei
nº14.133/2021; CONTRATADO: INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO, PROJETOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 15 de junho de 2022; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargadora Maria
Nailde Pinheiro Nogueira – Presidente do TJCE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8500272-84.2022.8.06.0000; OBJETO: fornecimento de energia elétrica às unidades do

Poder Judiciário (modalidade tarifária: horária verde); VALOR GLOBAL: R$ 7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Caput, da Lei Federal nº 14.133/2021; CONTRATADA: Companhia Energética do Ceará
- COELCE; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 10 de junho de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8500273-69.2022.8.06.0000; OBJETO: fornecimento de energia elétrica às unidades do

Poder Judiciário (modalidade tarifária: optante B); VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/2021; CONTRATADA: Companhia Energética do Ceará - COELCE;
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 10 de junho de 2022.

EDITAL Nº 134/2022

Dispõe sobre as listas de classificação provisória para efeito de promoção automática, promoção por antiguidade e
progressão por antiguidade dos servidores regidos pelas Leis estaduais nº:13.551/2004 e nº:14.786/2010.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições contidas nos arts. 9º e 10 da Lei estadual nº 13.551, de 29 de dezembro de 2004, com
redação dada pela Lei estadual nº 13.577, de 20 de janeiro de 2005;

CONSIDERANDO as previsões legais dispostas nos arts. 26 e 27 da Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 07, de 12 de abril de 2007, alterada pela Resolução nº 19, de 13 de dezembro
de 2007, que tratam da regulamentação do sistema de progressão e promoção funcionais dos servidores regidos pela Lei n º
13.551/2004;